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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) v unen

227 oA 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe
y:  BecHHK Ha PenyGnuka Makeaonuja™
.,,Cnyxcﬁeu BECHHK Ha Penybnnka
€ 6p.178/21), anpekTopot Ha
3a  KBaJlMTeT BO  BHMCOKOTO

PEIIEHUE

32 MOYETOK €O padoTa CTYAUCKATA 1POrpamMa o/
 BTOP UMKJYC HA AKAAEMCKH CTY/(HH -

~ mocTauniomcku cryann (60 EKTC) no
pexpambena TexHosoruja* na daxkyarer 3a
JIOWIKH HAYKH NpH YHuBepsuter ,,Majka
Tepesa* - Ckonje

1. Co oBa peuleHHe ce yTBpAyBa jAeka ce
eTH YCJIOBHTE 3a MO4YeTok co padoTa Ha
yIMcKaTa [mporpaMa O BTOp LMKJIYC Ha
€MCKH CTYIMHM - MOCTAMIUIOMCKH cTyauu (60
) mno [llpexpamGena Texmojoruja“ Ha
YATET 32  TEXHOJOWKH  HaykH  MpH
Yuusepsuter ,Majka Tepesa“ - Ckorije.

2. OBa pewieHue BieryBa BO CHJA CO
T Ha JIOHECYBALE.

'Gﬁ.p‘a‘a-n oKeHHe

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHUE

__ 202 Lrop iy

REPUBLIKA EMACEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NEE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Teknologji
ushqgimore' n¢é Fakultetin e Shkencave
Teknologjike prané Universitetit "Néné Tereza"
- Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané&
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Teknologji
ushgimore" né  Fakultetin e  Shkencave
Teknologjike prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim

nr, 08-451/6 t& datés 22.07.2021 nga ana e Bordit

r Akredmm t& Arsimit té Larté, Universiteti
- Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
1 & datés 17.11.2022, Agjencis€¢ pér
l né Arsimin e Larté, me numrin toné& 08-
té' 23 11.2022, pér pércaktlmm e



PEITYBJIMIKA CEBEPHA MAK! HELA

Kej Jlmswrap Baaxond, 11 cnpar
Lierrrap, Cromje
Ten. 02/3220509

HA YCNIOBHTE 3a [MOMETOK €O palora oA BTOP
LHKIYC HA AKAJAEMCKH CTYAHH - NOCTANTIOMCKH
cryaun (60 EKTC)  no SJpexpambena
TexHonornja’ Ha MakyaTer 3a TEXHOJIOMIKH HayKH
npu Yunsepsurer ,Majka Tepesa™ - € Korje.

JIHpEeKTOPOT HA AreHunjara 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO 0Gpasosanie, co Pewenie 6p.08-1165/2
on 24.11.2022 roauna, opmupa Komucuja 3a
VTBP/YBAthe HA MCMOJIHETOCTA Ha yC/IOBUTE 34
NoYeTOK co paboTa Ha CTyAWCKaTa nporpama
HaBe/eHa BO TouKa | Ha oBa peleHie.

Komucujata, na aen 25.11.2022 roamua,
w3spum yBua u uarorsu Mssewraj Gp. 08-1165/3
oa 21.12.2022 roauHa, Kajie € HaBe/eHO JieKa 3a
CTyAMCKaTa MnporpaMa oA BTOp UMKIYC Ha
aKANeMCKH CTYIHH - TOCTAMMIOMCKH CcTyanH (60
EKTC) no .llpexpambena TexHosjornja“ Ha
MakyareT 3@  TEXHOJOWKH  HAyKH  [pH
Vuusep3uter .Majka Tepesa“ Ckormje, ce
MCTIOJHETH  YCJOBHTE  COTJIaCHO  ojpeadute
YTBp/IEHH CO 3aKOHOT 338 BHCOKOTO oOpazoBanue U
Vpeabata 3a HOpDMaTHBH M  CTaHjlapad 32
OCHOBalEe Ha BHUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H 32
BpIIEHe HA BHCOKOOOPA30BHA AEJHOCT (.Cayxben
secuuk na PenyGiuka Makegonmja® 6p. 103/10,
168/10 1 10/11).

Wmajku ro BO MPEABHA H3HECEHOTO, ce
O/UTY4H KaKo BO IHCMIO3MTHBOT Ha 0BA PELICHHE.

NPABHA TIOYKA: [lpotus  oBa

peiienne, MOke Ja Ce 3aBeie ynpasell Crop, co
nofHecyBame Ha TykOa 10 YnpasHuOT CyaA Ha
Peny6smka Cesepra Makenonuja. 50 pok on 30
JleHa 01 ICHOT Ha NIPUEMOT Ha 0B peLlichie.

ATEHLIMJA 3A KBAJTUTET BO BMCOKOTO OBPASOBAHUE

REPUBLISA EMAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Viahoy 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel, 02/3220509

(& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Teknologji
ushgimore”  né  Fakultetin e  Shkencave
Teknologjike prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1165/2 t& datés
24.11.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.11.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1165/3 t& datés
21.12.2022, ku &éshté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Teknologji
ushqimore" n&  Fakultetin e Shkencave
Teknologjike prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té  inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative ¢ Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE



